#### [1:19] Quod deo cognosci potest

Ratio est superiorum. Deus enim quamvis per se incomprehensibilis sit, nec humanum ingenium, per se, valeat ad eum pertingere, potest tamen ex mundo hoc tam mirifice condito, ac tot seculis administrato, quod sit agnosci, Coeli enim enarrant gloriam dei. etc.

Saprāts pieder pārākajiem. Dievs, lai arī sevī neaptverams, līdz kuram cilvēcīgās spējas caur sevi nevar aiztiekties, tomēr var panākt no šīs pasaules, kas tik brīnumaini radīta, un tik laikmetu pārvaldīta, ka viņu atzīst. Jo, debesis daudzina viņa slavu. etc

#### [1:22] Stulti enim facti sunt

Philosophi, ac mundi sapientes pollicebantur sibi supremam sapientiam, sed frustrati sunt optatis, dum relicto sapientiae fonte deo, et luce mundi Christo in physicis, et mundanis versutiis tantum nugati sunt, et neglecto creatore Opt. Max. creatureis se tantum oblectarunt, cum in illis non consistere, sed per illas ad conditorem ipsum usque progressum oporteat. Proinde cum se crederent sapientes stulti facti sunt, An non ingens stultitia incomprehensam, et immensam dei maiestatem, cui coelum sedes est, terra autem scabellum pedum eius, qui coelum, et terram implet, cuius maiestate pleni sunt coeli, et terra, in quo vivimus, movemur et sumus, eam inquam simulachro, et idolo, non tantum hominis morti

Filozofi un pasaules gudrie solīja sev visaugstāko gudrību, bet tika savu vēlmju maldināti, kamēr, atmetuši gudrības avotu Dievu un pasaules gaismu Kristu, tikai miesiski un pasaulīgiem niekiem aizņemti, un noniecinot radītāju, Vislielāko un Vislabāko, tikai ar radībām sev ielīksmoja, kad vajadzēja nevis pastāvēt ie tām, bet griezties atpakaļ pie paša radītāja. Tādējādi, kamēr sevi pašus ticēja gudrus esam, tapa stulbi. Vai tad nav milzīga mulķība neaptveramo un milzīgo Dieva majestāti, kuram debesis ir sēdeklis, bet zeme ir kājpalknis, ar kuru debesis un zeme ir piepildīti, ar kura varenību pilnas ir debesis, un zeme, uz kuras dzīvojam, kustamies un pastāvam, to, es jautāju, ticēt tikt aptveramu ne tikai ar nāvei pakļautā

<sup>19</sup> Dusmu Dievs

obnoxii, verum etiam pecudum, et volatilium credere comprehendi. Similis amentia coepit hodie eos, qui in diversis locis, diversos divulos invocant, et mortuas imagunculas credunt divinae gratiae capaces, quam sola viva, et ad dei imaginem condita mens, capere poterit humana, vide Sapien.13.14. et Baruch.6. capitibus. Breviter vero, ne cum Origene, et aliis in solos philosophos clamemus. Sapientia mundi est dum non quaeris dei voluntatem, sed sequeris tuam rationem in rebus salutis, tuam bonam intentionem et id quod tibi rectum videtur, quod prohibet lex. Hinc et hodie est omnis illa idolatria, qua fidimus nostris operibus et iustitiae contra primum praeceptum, id quod est agere absque fide. Hinc non mirum si et nos traditi sumus in reprobam mentem.